
En "mjuk" start?
Fråga Lyssnade på Conny Svensson i juli, då han deltog på ett möte i Åsele...

han sa att skatteverket skulle ha en ”mjuk” linje i början. Vad innebär det?

SKV SVAR:/
Där har du nog missuppfattat Conny. Skatteverket kommer inte ha en uttalad mjuk linje i
början då det inte finns någon anledning till det. Det finns redan idag kassaregister som
tillverkarna säger att de är avsedda för torg- och marknadshandel.

Fråga Butikerna hade en övergångstid innan man blev bötfälld. Vi knallar behöver lära

oss att hantera kassaregister mm. Har vi någon övergångstid? Vi försöker ju anpassa oss
till de nya regler, men kommer säkert att göra många fel. Får vi böter direkt eller?

SKV SVAR:/
Förra gången (2009/2010) blev det en mjuk tillämpning på grund av att "alla" var
tvungna att skaffa certifierade kassaregister. Det var små men också medelstora bolag
som behövde bygga in kontrollenheter typ C i redan befintliga kassaregistersystem.
Samtidigt var kontrollenheterna typ C (en kontrollenhet kunde hantera flera
kassaregister) framtagna så nära inpå lagstiftningens början att det faktiskt var svårt att
hinna med att installera och testa.

Nu vid årsskiftet är det "bara" torg- och marknadshandlare som ska skaffa kassaregister.
Torg- och marknadshandlare är oftast små bolag där det oftast är ett kassaregister med
en kontrollenhet typ A (en kontrollenhet per kassaregister) där det inte behövs byggas in
i det befintliga kassaregistret då torg- och marknadshandlare inte hade ett
kassaregistersystem sedan tidigare. De är "bara" att köpa ett certifierat kassaregister och
börja använda det.

Så det är inte aktuellt med en mjuk tillämpning vid årsskiftet denna gång. Man kan dock
säga att den mjuka tillämpningen pågår redan nu, då lagen trädde i kraft vid
halvårsskiftet 2013 men ska tillämpas först vid årsskiftet 2013/2014.

Bryter en verksamhet mot regelverket så är det grund för att ta ut avgift. Sedan ska en
prövning göras mot om det finns skäl för att befria från, eller sätta ned avgiften.
Det är kontrollanten på plats som gör den bedömningen.


